
RU/UG/05/10 

Strona 1 z 7 

 
 
 
UNIWERSYTET ŚLĄSKI                                                                      Katowice, dn.10 maja 2010 r. 
Ul. Bankowa 12, 40- 007 KATOWICE 

NIP 634-019-71-34;  REGON 000001347 

 

 
 

UCZESTNICY POSTĘPOWANIA 

 
 

 
 
 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego o nr RU/UG/05/10 na: 
 

„Kompleksowe ubezpieczenie majątkowe i komunikacyjne Uniwersytetu 

Śląskiego.” 

 
 
      Do Zamawiającego wpłynęło zapytanie dotyczące w/w postępowania. Zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 

stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych, Zamawiający udziela następujących wyjaśnień: 

 

 
 

Pytanie 1.:  
Prosimy o wyłączenie w ubezpieczeniach komunikacyjnych oraz kosztów leczenia klauzuli reprezentantów. 

Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody na wyłączenie z ubezpieczenia komunikacyjnego oraz kosztów leczenia 
klauzuli reprezentantów. 

 
Pytanie 2.:  
W przypadku rozszerzenia umowy AC o ryzyko KR prosimy o uznanie jako wymagane poniższych zabezpieczeń 

przeciwkradzieżowych: 

Dla pojazdów osobowych, ciężarowych (w tym ciężarowo-osobowych) o ładowności do 800 kg: 

- dla pojazdów o wartości pomiędzy 10 000 zł – 50 000 zł – jedno samodzielne zabezpieczenia przeciwkradzieżowe, 

- dla pojazdów o wartości pomiędzy 50 001 zł – 100 000 zł -  dwa samodzielne, odmiennego rodzaju zabezpieczenia 

przeciwkrazieżowe, 

- dla pojazdów o wartości powyżej 100 000 zł – dwa samodzielne, odmiennego rodzaju zabezpieczenia 

przeciwkradzieżowe, z których przynajmniej jedno musi włączać się samoczynnie po zamknięciu pojazdu w sposób 

przewidziany w jego konstrukcji. 

Dla samochodów ciężarowych o ład. Powyżej 800 kg i nie więcej niż 2,5 tony, autobusów i pojazdów kempingowych 

jest możliwe wyłącznie w przypadku posiadania przez pojazdy o wartości powyżej 50 000 zł jednego samodzielnego 

zabezpieczenia przeciwkradzieżowego. 

Dla pojazdów ciężarowych o ład. powyżej 2,5 tony, ciągników siodłowych i balastowych jest możliwe wyłącznie w 

przypadku posiadania przez pojazdy o wartości 100 000 zł jednego samodzielnego zabezpieczenia 

przeciwkradzieżowego, które włącza się samoczynnie po zamknięciu pojazdu w sposób przewidziany w jego 

konstrukcji. 

Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowany przez Wykonawcę zapis o wymaganych zabezpieczeniach. 

Wiążący dla Wykonawców pozostaje zapis SIWZ, załącznik 2a, strona 11, Ubezpieczenia komunikacyjne, 
odnośnik 7. 
 

Pytanie 3.:  
Prosimy o akceptację klauzuli zgłaszania szkód dla ubezpieczeń komunikacyjnych w brzmieniu: 

„Zgłaszanie szkód odbywa się w CENTRUM ALARMOWYM WARTY (CAW). CAW czynne jest 7 dni w tygodniu 

przez 24 godziny na dobę, pod numerem telefonu 0 801-311-311 lub +48 601-311-311. Szkody muszą być zgłaszane 

w CAW niezwłocznie, nie później jednak niż: 



RU/UG/05/10 

Strona 2 z 7 

- w przypadku szkód AC – w ciągu 7 dni od powstania szkody, 

- w przypadku szkód KR – w ciągu 24 godzin od powzięcia informacji o kradzieży pojazdu, przy uwzględnieniu 

obowiązku powiadomienia policji w ciągu 12 godzin od powzięcia informacji o kradzieży pojazdu. 

Odpowiedź:  
Zamawiający nie akceptuje proponowanej przez Wykonawcę klauzuli zgłaszania szkód  
dla ubezpieczeń komunikacyjnych. 

 
Pytanie 4.:  
Proszę o podanie /określenie wartości pojazdów zamieszczonych w załączniku nr 2c do SIWZ RU/UG/05/10 w 

stosunku do których będzie określona składka. 

Odpowiedź:  
Wartość pojazdów zamieszczonych w załączniku 2c do SIWZ została przez Zamawiającego określona na 
łączną kwotę rzędu 300.000,- zł co wynika z formularza ofertowego załącznik 1A  
do SIWZ. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż faktyczna wycena pojazdów zgłoszonych do ubezpieczenia 

winna odbywać się w oparciu o zapisy z załącznika 2a do SIWZ, strona 11, rozdział ubezpieczenia 
komunikacyjne, odnośnik 4. 
 

Pytanie 5.:  
Proszę o podanie ilości wózków widłowych. 

Odpowiedź:  
Zgodnie z załącznikiem 2c do SIWZ Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia jeden wózek widłowy. 

 
Pytanie 6.: 
Jaka jest łączna długość posiadanych dróg przez Zamawiającego? Czy są to drogi wyłącznie wewnętrzne? 

Odpowiedź:  
Zamawiający posiada wyłącznie drogi wewnętrzne. Większość z nich zlokalizowana jest na Osiedlu 

Akademickim w Katowicach – Ligocie, Osiedlu Akademickim w Sosnowcu oraz Kampusie Uniwersyteckim w 
Cieszynie. W związku z tym, iż Zamawiający nie dokonywał w tej kwestii stosownej inwentaryzacji nie jest w 

stanie precyzyjnie określić ich długości. 
 

Pytanie 7.: 
Proszę o podanie przyczyn szkód w ubezpieczeniach odpowiedzialności cywilnej, od ognia oraz od kradzieży. 

Odpowiedź:  
Najczęstsze przyczyny szkód: 
- w ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej to kradzież z włamaniem mienia osób trzecich, spadające 
elementy budynków, śnieg i lód spadający na pojazdy mechaniczne osób trzecich, 

- w ubezpieczeniach od ognia to zalania, przepięcie spowodowane wyładowaniami atmosferycznymi, pożar, 
- w ubezpieczeniach od kradzieży to głównie kradzież z włamaniem i wandalizm. 
 

Pytanie 8.: 
Czy podana szkodowość uwzględnia również obecnie założone rezerwy? Jeśli nie, prosimy o takie dane. 

Odpowiedź:  
Zamawiający nie prowadzi działalności ubezpieczeniowej w związku, z czym nie dokonuje założeń 

jakichkolwiek rezerw. 

 

Pytanie 9.: 
Prosimy o uaktualnienie danych szkodowych – podanie stanu szkodowości minimum za okres do marca 2010 roku. 

Podana szkodowość nie ukazuje ostatniego roku ubezpieczeniowego co znacząco utrudnia oszacowanie składki. 

Odpowiedź:  
Zamawiający przekazuje informację dotyczącą szkodowości Uczelni (po uaktualnieniu) 

 – stan na 31.03.2010r. 
1. Szkody w okresie 15.08.2008 – 14.08.2009,  

- z ubezpieczenia od ognia wypłacono 15 szkód na kwotę 82.038,00 zł (w SIWZ podano 15 szkód na kwotę 
51.559,19 zł – kwota wypłat uległa zwiększeniu ze względu na dopłaty do przekazanych odszkodowań); 

2. Szkody w okresie 15.08.2009 – 31.03.2010, 
   - z ubezpieczenia od ognia wypłacono 17 szkód na kwotę 42.018,00 zł, 

   - z ubezpieczenia szyb od stłuczenia wypłacono 12 szkód na kwotę 6.828,00 zł,    
   - z ubezpieczenia OC komunikacyjnego wypłacono 1 szkodę na kwotę 849,00 zł 



RU/UG/05/10 

Strona 3 z 7 

z pozostałych okresów ubezpieczenia oraz z innych rodzajów ubezpieczeń dane szkodowe –  

jak w SIWZ. 
 
Pytanie 10.: 
Jaka jest liczba studentów Uniwersytetu? 

Odpowiedź:  
W roku akademickim 2009/2010 Zamawiający kształci 32 609 studentów. 
 

Pytanie 11.: 
Jaka jest liczba pracowników Zamawiającego? 

Odpowiedź:  
Na dzień dzisiejszy Zamawiający zatrudnia 3 394 pracowników. 
 

Pytanie 12.: 
Wnosimy o możliwość wyłączenia z zakresu ochrony odpowiedzialności cywilnej za szkody powstałe w związku z 

udzielaną pomocą psychologiczną lub doradztwem zawodowym prowadzonym przez Centrum Obsługi Studenta 

Zamawiającego. 

Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody na wyłączenie z zakresu ochrony odpowiedzialności cywilnej za szkody 

powstałe w związku z udzielaną pomocą psychologiczną lub doradztwem zawodowym prowadzonym przez 
Centrum Obsługi Studenta Zamawiającego. 

 
Pytanie 13.: 
Czy istnieje możliwość zastosowania do umowy ubezpieczenia franszyzy redukcyjnej dla szkód rzeczowych w 

ubezpieczeniu OC? 

Odpowiedź:  
Zamawiający nie dopuszcza możliwości zastosowania franszyzy redukcyjnej dla szkód rzeczowych w 
ubezpieczeniu OC. 
 

Pytanie 14.: 
W której lokalizacji najczęściej występowały szkody w ub. mienia od ognia i zdarzeń losowych i z jakich przyczyn? 

Odpowiedź:  
Zamawiający nie prowadzi statystyki w tym zakresie. 
 

Pytanie 15.: 
Prosimy o zmianę zapisu załącznika nr 2A do SIWZ pkt. 6: ”Każda ze strony Umowy może w szczególnie 

uzasadnionym przypadku wypowiedzieć niniejszą Umowę po zakończeniu pierwszego 12 miesięcznego okresu 

ubezpieczeniowego, z zachowaniem sześciomiesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec danego 

dwunastomiesięcznego okresu ubezpieczeniowego, w którym umowa zostanie wypowiedziana” na (…) … z 

zachowaniem dwumiesięcznego okresu wypowiedzenia (…) 

Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę przedmiotowego zapisu. 
 

Pytanie 16.: 
Klauzula automatycznego pokrycia – jakie inwestycje planuje Zamawiający, które mogłyby wpłynąć na wzrost s.u.? 

Prosimy o zmianę z 30% na 20 %. 

Odpowiedź:  
Zamawiający w trakcie trwania umowy planuje dwie inwestycje: 

-      budowę Centrum Informacji Naukowej i Biblioteka Akademicka w Katowicach, 
- budowę Śląskiego Międzyuczelnianego Centrum Edukacji i Badań Interdyscyplinarnych  

w Chorzowie. 
Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowaną przez Wykonawcę zmianę na 20%. 
 

 
Pytanie 17.: 
Klauzula likwidacyjna w środkach trwałych i wyposażeniu – prosimy o jasne sformułowanie zapisu: (…) 

odszkodowanie wypłacane jest w pełnej wartości odtworzeniowej, nie więcej niż wg wartości księgowej brutto 

(wartość początkowa) danego środka trwałego  (…). W jakiej wartości ma być wypłacone odszkodowanie jeśli 

majątek jest zgłoszony do ubezpieczenia w wartości księgowej brutto? 



RU/UG/05/10 

Strona 4 z 7 

 

Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, iż w myśl Klauzuli likwidacyjnej w środkach trwałych i wyposażeniu odszkodowanie 
winno być wypłacone według faktur (wartości) zakupu środka nowego wraz  

z podatkiem VAT (szkoda całkowita) lub jego naprawy (szkoda częściowa) stanowiąc odtworzenie środka 
utraconego (uszkodzonego) maksymalnie jednak do jego wartości ewidencyjnej brutto  

wraz z VAT. 
 

Pytanie 18.: 
Definicja opadów śniegu – prosimy o usunięcie z niej punktu 3) szkody wynikłe wskutek topnienia śniegu również w 

przypadku nieszczelności pokryć dachowych. 

Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację definicji opadów śniegu w proponowanym zakresie. 
 

Pytanie 19.: 
Prosimy o zastąpienie kl.16 (kl. rozbudowy i przebudowy) oraz kl. 17 (klauzula remontowa) klauzulą drobnych robót 

budowlano-montażowych o następującej treści: 

Klauzula Ubezpieczenia drobnych robót budowlano-montażowych 

Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień określonych w OWU ustala się, że: 

1. Za opłatą dodatkowej składki Zakład Ubezpieczeń rozszerza wybrany przez Ubezpieczającego zakres 

ubezpieczenia o szkody powstałe w związku z prowadzeniem drobnych robót budowlano-montażowych: 

1)  w mieniu będącym przedmiotem ubezpieczenia do sum ubezpieczenia określonych w umowie ubezpieczenia, 

2) w mieniu będącym przedmiotem drobnych robót budowlano-montażowych, do limitu odpowiedzialności 

określonego dla niniejszej klauzuli w dokumencie ubezpieczenia, który obejmuje wartość mienia będącego 

przedmiotem drobnych robót oraz koszt ich wykonania w okresie ubezpieczenia, 

pod warunkiem, że: 

a) prowadzone roboty nie wymagają zgody (pozwolenia na budowę) odpowiednich organów władzy zgodnie z 

obowiązującymi przepisami, 

b) realizacja robót nie wiąże się z naruszeniem konstrukcji nośnej obiektu lub konstrukcji dachu, 

c) roboty prowadzone są przez lub na zlecenie Ubezpieczającego w obiektach oddanych do 

użytkowania/ekspozycji, w miejscu ubezpieczenia wskazanym w dokumencie ubezpieczenia, 

d) obszar wykonywanych prac jest wydzielony i oznakowany zgodnie z obowiązującymi wymogami. 

2. Zakład Ubezpieczeń nie odpowiada za szkody: 

1) powstałe wskutek katastrofy budowlanej, 

2) spowodowane montażem elementów wyposażenia lub urządzeń niezgodnie z instrukcją producenta lub dostawcy, 

3) w mieniu otaczającym, które są bezpośrednim następstwem niewłaściwego zabezpieczenia i wykonania robót. 

3. W przypadku, gdy łączna wartość robót w okresie ubezpieczenia przekracza limit odpowiedzialności, o którym 

mowa w ust.1 pkt.2) klauzuli, Ubezpieczający obowiązany jest zgłosić ten fakt do Zakładu Ubezpieczeń przed 

rozpoczęciem takich robót, a Zakład Ubezpieczeń może odpowiednio podwyższyć składkę.  

Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację SIWZ w proponowanym zakresie. 
 

Pytanie 20.: 
Jakie prace remontowe, jakie przebudowy i rozbudowy są planowane przez Zamawiającego bądź są w trakcie? 

Odpowiedź:  
W zakresie prac remontowych Zamawiający nie posiada planów wieloletnich. Plan roczny na 2010  
Zamawiający może udostępnić do wglądu w dni robocze w godz. 9ºº – 14ºº, ul. Bankowa 12  
w Katowicach, pokój 81, III piętro. 

 
W zakresie przebudowy i rozbudowy w latach 2010 – 2013 planowane są następujące prace: 

1. Wykonanie elewacji i instalacji grzanie / chłodzenie w budynku przy ul. Bankowej 12, Katowice                  

( Rektorat) 

2. Modernizacja pomieszczeń dydaktycznych dla potrzeb interdyscyplinarnych kierunków studiów 

opartych o nowoczesne technologie, IKONT ( BUDYNEK H Chorzów,ul. 75 Pułku Piechoty ) 

3. Termomodernizacja budynku laboratorium wraz z odzyskiem ciepła z budynku wysokiego Wydziału 

Nauk o Ziemi w Sosnowcu – etap końcowy inwestycji. 

 

Pytanie 21.: 



RU/UG/05/10 

Strona 5 z 7 

Kl. obiektów wyłączonych z ekspozycji – jak zabezpieczone są to obiekty, czy są dozorowane i w jakiej formie? 

Odpowiedź:  
Na dzień dzisiejszy Zamawiający nie posiada obiektów wyłączonych z eksploatacji. Powyższa klauzula dotyczy 
ewentualnych przyszłych wyłączeń eksploatacyjnych. 
 

Pytanie 22.: 
Kl. składowania – jakie mienie przechowywane jest bezpośrednio na podłodze oraz poniżej poziomu gruntu? Czy w 

ostatnich trzech latach występowały szkody wynikające z tej klauzuli? 

Odpowiedź:  
W obiektach Zamawiającego poniżej poziomu gruntu znajdują się głównie pomieszczenia gospodarcze oraz 
podręczne magazyny (drobny sprzęt ślusarski, wyposażenie biurowe typu wentylatory, meble). Bezpośrednio 

na podłodze ustawiane są m.in. regały magazynowe oraz meble. W związku z faktem, iż w okresie ostatnich 
trzech lat nie miała zastosowania powyższa klauzula, nie odnotowano szkód z niej wynikających. 
 

Pytanie 23.: 
Kl. kradzieży zwykłej – prosimy o dodanie zapisu: limit odpowiedzialności Wykonawcy 50 000, - PLN na jedno i 

wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację. 
 

Pytanie 24.: 
Kl. kradzieży zwykłej – dla sprzętu elektronicznego: prosimy o obniżenie limitu do 20.000 zł na jedno i wszystkie 

zdarzenia. 

Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody na obniżenie przedmiotowego limitu. 
 

Pytanie 25.: 
Def. Katastrofy budowlanej – prosimy o zmianę na następującą definicję: 

Klauzula Ubezpieczenia katastrofy budowlanej 

Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień określonych w OWU, ustala się, że: 

1. Za opłatą dodatkowej składki ZU pokrywa szkody w ubezpieczonym mieniu powstałe w następstwie katastrofy 

budowlanej, przez którą rozumie się niezamierzone, nieprzewidziane, gwałtowne zniszczenie obiektu budowlanego 

lub jego części w wyniku nagłej samoistnej utraty wytrzymałości jego elementów konstrukcyjnych, o którym zostały 

powiadomione podmioty określone w art. 75 ust.1 Prawa budowlanego. 

2. Nie jest katastrofą budowlaną: 

1) uszkodzenie elementu wbudowanego w obiekt budowlany, nadającego się do naprawy lub wymiany, 

2) uszkodzenie lub zniszczenie urządzeń budowlanych związanych z budynkami, 

3) awaria instalacji. 

3. ZU nie ponosi odpowiedzialności za szkody powstałe w obiektach: 

1) których wiek, w zależności od konstrukcji nośnej, wynosi więcej niż: 

a) 50 lat – dla obiektów o konstrukcji drewnianej i stalowej, 

b) 90 lat – dla obiektów o konstrukcji murowanej i żelbetowej, 

2) nie posiadających protokołu odbioru końcowego robót dokonanego przez organ nadzoru budowlanego, 

3) użytkowanych niezgodnie z przeznaczeniem, 

4) nie posiadających aktualnej „Książki obiektu budowlanego” z okresowym potwierdzeniem stanu technicznego 

obiektu, 

5) w których prowadzenie prac adaptacyjnych i modernizacyjnych obejmowało zmiany w elementach 

konstrukcyjnych i nie było wykonane na bazie stosowanych dokumentacji projektowo-technicznych i wymaganych 

zezwoleń, 

6) wysokościowych nie posiadających aktualnie wykonanych pomiarów geodezyjnych potwierdzających poprawność 

posadowienia konstrukcji, 

7) wyłączonych z eksploatacji, 

8) położonych na obszarach zagrożonych występowaniem szkód górniczych, o ile szkoda powstała w wyniku 

prowadzenia prac i robót geologicznych, wydobywczych kopalin ze złóż lub robót podziemnych z zastosowaniem 

techniki górniczej lub też zawału wyrobisk górniczych (zarówno czynnych jak i wyłączonych z eksploatacji) 

9) w trakcie budowy, rozbudowy, przebudowy, odbudowy i nadbudowy oraz w mieniu znajdującym się w tych 

obiektach. 

Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody na za zamianę przedmiotowej definicji. 



RU/UG/05/10 

Strona 6 z 7 

 

Pytanie 26.: 
Def. aktów terroryzmu – prosimy o zmianę na następującą definicję: 

Klauzula terroryzmu 

Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU ustala się, że: 

1. Za opłatą dodatkowej składki rozszerza się zakres ubezpieczenia o szkody powstałe wskutek: 

1) skażenia biologicznego lub chemicznego, 

2) działań chuligańskich, hackerów komputerowych, zamieszek społecznych, demonstracji, strajków, gróźb i 

fałszywych alarmów oraz 

3) innych aktów nie mających podłoża politycznego, wyznaniowego, ideologicznego, etnicznego, rasowego. 

Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę przedmiotowej definicji. 
 
Pytanie 27.: 
Prosimy o opis zabezpieczeń przeciwpożarowych, przeciwprzepięciowych oraz przeciwkradzieżowych we wszystkich 

lokalizacjach Zamawiającego. 

Odpowiedź:  
a) W odpowiedzi na część pytania dotyczącego zabezpieczeń przeciwkradzieżowych Zamawiający informuje, iż 
może udostępnić szczegółowe zestawienie systemów przeciwkradzieżowych. W przypadku zainteresowania, 

należy wcześniej umówić się z pracownikiem Działu Spraw Obronnych i Ochrony i Kancelarii Tajnej panem 
Marcinem Kopczyńskim tel. (32)359 19 83 lub 693 302 713 w godz. 8ºº - 15ºº. 

b) w zakresie zabezpieczeń przeciwprzepięciowych Zamawiający informuje, że obiekty Uczelni  
nie są wyposażone w pełen zakres tych zabezpieczeń tj. I i II stopnia łącznie. 
c) w zakresie zabezpieczeń przeciwpożarowych został ujęty w SIWZ załącznik 2b, pkt.V.  

Jedyna zmiana jaka nastąpiła od dnia upublicznienia SIWZ jest dodatkowe wyposażenie w tym zakresie 
budynków Szkoły Zarządzania w Chorzowie – centralka alarmowa nie podłączona do PSP, klapy oddymiające 

w budynku nr 1 i 2. 
 
Pytanie 28.: 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o umożliwienie przeprowadzenia lustracji mienia zgłoszonego do ubezpieczenia w 

ramach ww. przetargu. Prosimy o ustanowienie terminu przeprowadzenia lustracji na co najmniej 3 dni przed 

terminem składania ofert. 

Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, iż mienie zgłoszone do ubezpieczenia może być wizytowane przez Wykonawców w 

okresie 12 – 19 maja br. w godz. 9ºº - 14 ºº z wyłączeniem dni wolnych od pracy. Wizytacja odbywać się będzie 

przy udziale administratora obiektu. Warunkiem dokonania wizji jest wylegitymowanie się przedstawiciela 

Wykonawcy, przed administratorem obiektu, dokumentem potwierdzającym, iż działa on w imieniu Wykonawcy oraz 

okazanie dokumentu tożsamości np. dowodu osobistego. W przypadku zainteresowania lustracją systemów 

zabezpieczeń przeciwkradzieżowych należy wcześniej umówić się z pracownikiem Działu Spraw Obronnych 

 i Ochrony i Kancelarii Tajnej panem Marcinem Kopczyńskim tel. (32) 359 19 83  

lub 693 302 713 w godz. 8ºº - 15ºº. 

 
Pytanie 29.: 
Uprzejmie prosimy o wyrażenie zgody na przeprowadzenie audytu ubezpieczeniowego w każdej lokalizacji, gdzie 

łączna suma ubezpieczenia nieruchomości i mienia ruchomego jest równa lub większa wartości 30.000.000  milionów 

złotych. Prosimy również o umożliwienie dokonania lustracji w przypadku, gdy budynki są wykonane z płyt 

warstwowych z palnym wypełnieniem, np. styropianem lub pianką poliuretanową lub mienie w nich znajdujące się. 

Odpowiedź:  
Zamawiający wyraża zgodę na przeprowadzenie przedmiotowego audytu ubezpieczeniowego  
w każdej lokalizacji bez ograniczeń. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż mienie zgłoszone do 
ubezpieczenia może być wizytowane przez Wykonawców w okresie  

12 – 19 maja br. w godz. 9ºº - 14ºº z wyłączeniem dni wolnych od pracy.  
Wizytacja odbywać się będzie przy udziale administratora obiektu. Warunkiem dokonania wizji jest 

wylegitymowanie się przedstawiciela Wykonawcy, przed administratorem obiektu, dokumentem 
potwierdzającym, iż działa on w imieniu Wykonawcy oraz okazanie dokumentu tożsamości np. dowodu 
osobistego. W przypadku zainteresowania lustracją systemów zabezpieczeń przeciwkradzieżowych należy 

wcześniej umówić się z pracownikiem Działu Spraw Obronnych i Ochrony i Kancelarii Tajnej panem 
Marcinem Kopczyńskim tel. (32) 359 19 83 lub 693 302 713 w godz. 8ºº - 15ºº. 

 



RU/UG/05/10 

Strona 7 z 7 

Zamawiający informuje, iż nie posiada budynków wykonanych wg wspomnianej technologii. 
 

 

Pytanie 30.: 
W ramach klauzul dodatkowych wymagana jest klauzula kradzieży zwykłej. Proszę o informację czy treść klauzuli 

można uzupełnić o zdanie „Odpowiedzialność Ubezpieczyciela uwarunkowana jest potwierdzeniem faktu kradzieży 

przez Policję przybyłą na miejsce zdarzenia niezwłocznie po zauważeniu kradzieży” 

Odpowiedź:  
Zamawiający nie widzi potrzeby przedmiotowego uzupełnienia. Jednocześnie informuje, że przy każdej 

kradzieży mienia standardowo wzywana jest policja. Brak tego zapisu nie oznacza, że Zamawiający będzie 
domagał się odszkodowania bez żadnych podstaw. Ponadto, zasady likwidacji szkód kradzieżowych każdy 

ubezpieczyciel ma szczegółowo uregulowane w swoich ogólnych warunkach ubezpieczenia, które będą 
stanowiły o sposobie likwidacji szkody. 
 

Pytanie 31.: 
W zakresie ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych znajduje się m.in. mróz. Czy możliwe jest 

wprowadzenie limitu dla szkód powstałych w wyniku działania mrozu w wysokości 200.000,00 zł na jedno i 

wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia? 

Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację SIWZ w proponowanym zakresie. 
 

Pytanie 32.: 
W zakresie ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych znajduje się m.in. upadek drzew lub ich części 

oraz masztów. Czy możliwe jest wprowadzenie limitu dla szkód powstałych w wyniku działania w/w czynników w 

wysokości  200.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia? 

Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację SIWZ w proponowanym zakresie. 
 

Pytanie 33.: 
W załączniku 2b podano (m.in.) informacje dotyczącą szkodowości. Proszę o jej uzupełnienie o szkody za okres od 

15.08.2009 do dzisiaj. 

Odpowiedź:  
Patrz odpowiedź na pytanie 9. 
 

Uwaga!:  WYJAŚNIENIA WPROWADZONE NINIEJSZYM PISMEM SĄ DLA WYKONAWCÓW    
                WIĄŻĄCE. 

 

 

 

 Sporządził:    Przewodniczący Komisji Przetargowej: 

 

                                                                                                                                       

mgr Aneta Szturc-Krawczyk mgr Monika Klein 


